ad Adamum usque extendere non audet. Ponamus ex superfluo, familiam Adami universam fuisse instar cuiusdam Reipublicæ, quam prudentissime rexerit auctoritate Paterna atque Prophetica, educando atque instruendo liberos in timore Domini omnibusque virtutibus, corrigendo & castigando eosdem, quotiescumque deliquerint, prospiciendo ipsis de necessariis vitæ subsidiis, assuefaciendo agriculturæ atque pecudum curæ; per me licebit hanc ipsius prudenciam nominare Politicam, si vero eaudem cum hodierna comparabis eruditione, Oeconomicam potius dicendam agnosces, quam si penes Adamum peculiari scientia & quidem in formam artis redacta opus habuisse putabis, injuriam facies Adamo, eumque deteriorem atque inferiorem concipiens hodiernis patribus familias, qui sine scientia, sola judicii bonitate naturali atque experientia ducti, rem familiarem feliciter gubernare norunt. Illud vero, quod Hornius sugggerit argumentum, hominem esse ζῶν πολιτικόν, eo in sensu accipimus, ut homini societatis amorem naturalem & quasi innatum, huic ipsi vero desiderio per conjugalem aliasque minores societas satis factum esse putemus, sed ex eodem capite Rempublicam & Politicam Adamiticam solide satis probari negamus atque pernegamus.

VIII. HISTORICVM faciunt Adamum ob Scripta quædam historica, quæ posteris reliquissæ fertur. vid. Reimannus l. c. p. 79. sqq. cadet vero hoc argumentum quando §. seq. νοθείας librorum Adamiticorum detexerimus. Id unicum hoc loco monemus, si historiæ nomine intelligere velis memoriam rerum vel a nobis ipsis vel ab aliis per vitæ nostræ spatium nobis videntibus & audientibus gestarum, Adamum sine dubio ob ætatem 930. annorum insignis historici titulum promeritum esse. Sed neminem facile deprehendes, in primis quando de historia eruditionis agitur, hoc conceptu utentem. De GRAMMATISTICA, GRAPHICA, GRAMMATICÀ, ORATORIA & POESI ADA-

MI , de quibus Reimmannus in citata sæpius Hist. lit. antedil. videri potest , nihil addimus , partim quod hæc disquisitio magis ad Philologiam quam ad Philosophiam Adami referenda esset , partim quod fundamenta & specimina harum artium jam nunc a nobis destruentur,

DE LIBRIS ADAMI.

IX.

Inter argumenta Philosophiæ Adamiticæ haud postremum est , quod a Libris ipsius desumitur , si quidem vera est fabula. Struvium atque Kochium exinde Logicam ipsius collegisse supra §. I. annotavimus ; cumque non tantum sacræ sed etiam humanæ eruditionis argumenta in scriptis suis pertractasse feratur e. gr. *de Alchymia sive Chrysopæia* vid. Joh. Christ. Wolfius in Biblioth. Rabb. p. 113. & Joh. Alb. Fabricius in Codice Pseudep. V.T. p. 32. de cultura terræ vid. Fabr. l.c. p. 5. inde certiora perfectioris Philosophiæ Adamiticæ indicia peti posse videntur. Non erimus nunc prolixii in enumeranda Bibliotheca Adami atque excerptis specialibus iisque manifestissimis novitatis atque suppositionis characteribus , quos libri isti lectoribus suis suppeditant , de his enim evolvi possunt Petr. Lambecius in Prodromo Hist. liter. Joh. Lohmeierus de Bibliothecis , Jo. Henr. Ursinus in Diss. de Zoroastre, Hermete Trismegisto & Sanchoniatone , Scipionis Sgambati S. J. Neapolitani Archiva Vet. Test. (vid. Acta Erud. Lips. a. 1705.) M. Pauli Christiani Hilscheri Schebiasma de Adami Bibliotheca , Joh. Andr. Schmidtii Pseudo-Vetus Testamentum , Jo. Alb. Fabritii Codex Pseud-epigraphus Vet. Test. & Reimmanni Histor. liter. Antediluv. Producemus tantum universalia argumenta , quibus omnium horum scriptorum autoritatem satis superque destrui putamus. Primo enim primi , qui Adamo reliquisque Patriarchis libros adscripserunt , autores Josephus , Philo , Aristobulus , Eupolemus , Demetrius & Alexander Polyhistor (vid. Acta Philos. P. VII. p. 6.) in multo fuerunt recentiores , & fabula-